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 9月に入りましたが日差しは変わらず、沖縄の秋はまだまだ先のようです。長い沖縄の夏の
暑さに体力が奪われ体調を崩さないよう、引き続き体調に留意していきたいと思います。
先月も、新型コロナウイルスの影響で思う存分プール遊びや水遊びができなかったり、大好
きな英語、リトミック、太鼓がお休みになったり、子ども達の活動を制限する事が多く、胸
が痛くなりました。でも、子ども達は遊びの天才！園庭や室内で自分の好きな遊びを見つけ
楽しんでいます。私達大人の憂鬱な気持ちを吹き飛ばしてくれる、子ども達のキラキラ輝く
笑顔に元気をもらっています。

1 水
　8月は晴れている日が多く、デッキ遊びや園庭遊
びを多く取り入れました。歩ける子が増え、デッキで
もかけっこなどを行いました。子ども達も回数を重
ねるごとにゴールの位置を覚えるなど楽しくできまし
た。
9月は新入園児が3名増え、賑やかになるいちご組
さんと楽しい日々を送っていきたいです。

2 木

7 火

8 水

5 日

6 月

12 日

13 月

　真夏の暑さに負けることなく、子ども達は元気いっぱい遊んで
います。室内遊びでは椅子取りゲームに挑戦しました。皆「もっ
かい!」と、楽しそうに遊んでいます。また、着脱の練習も始めて
います。自分で出来ると「みて～」と、嬉しそうにアピールしてく
る子ども達!!家庭でも練習していきながら、自分で出来た!という
気持ちを大切にしていきたです。
今月は、園周辺の散歩に行けたらいいなと思っています。体調
の変化に留意しながら、体力作りしていきたいです。

9 木 避難訓練

10 金

11 土

14 火
　まだまだ暑い日が続いていますが、子ども達は暑
さに負けず元気いっぱいです。
先月は水遊びや泥んこ遊びで水や泥に触れ、夏の日
差しをたっぷり浴びて楽しみました。最近は食時中
の食べこぼしも減り、洋服の着脱もほとんど自分で
できるようになって、よりお兄ちゃん、お姉ちゃん
らしくなってきた子ども達です。体調面を整えて、
今月も元気に過ごしていきたいと思います。

15 水 誕生会

16 木

19 日

20 月 敬老の日

17 金

18 土 園内研修

　暑い日が続きますが、暑さに負けず子ども達も元
気に過ごしています。子ども達に大人気のプール遊
びが終わってしまいましたが、虫探しや水遊び等季
節の遊びもたくさんしていきたいと思います。また、
感染症には気をつけ、手洗い・うがい・手指の消毒
をこまめに行い健康に過ごせるようにしていきたい
と思います。

22 水

23 木 秋分の日

26 日

24 金

25 土

21 火

　水遊びも終わり、子どもたちは有り余る体力で園
庭遊びを思いっきり楽しんでいます。先月は4月に
植え付けしたピーナッツの収穫へ行きました。ピー
ナッツがどのように生長しているのか？花は何色な
のか？理事長先生に教えてもらいながら収穫を楽
しみましたよ。小さな手に大事そうに沢山運ぶ姿が
とても印象的でした。

28 火

29 水 弁当会

30 木

27 月

8月のご意見・ご要望は０件でした。

お気づきの点がございましたら遠慮

なくお申し付けください。


